Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000

PORTARIA Nº 4650 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ,  no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto nos artigos 4º, 5º e 6º do Decreto nº 5926, de 17 de agosto de 2018,

que dispõe sobre o Plano de Mobilidade Urbana Sustentável de Itaperuna - PlaMobiS;

Considerando o que consta do Processo Administrativo PMI nº 8499/2018,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO TÉCNICA

para elaboração do Plano de Mobilidade Urbana Sustentável de Itaperuna – PlaMobiS,

responsável por preparar o Termo de Referência, realizar o gerenciamento e o acompanhamento

técnico e financeiro dos trabalhos de elaboração e implementação do Plano, a saber:

I. CARLOS ALESSANDRE VIEIRA SERÓDIO - coordenador dos trabalhos, responsável

por garantir o adequado andamento e coordenação dos trabalhos, pela definição dos

cronogramas, análises, pesquisas, reuniões, centralização e organização geral das

informações, recebimento e priorização de demandas sociais e políticas, interlocução

social, revisões dos trabalhos dentre outras;

II. ANDREIA RODRIGUES DE CNOP - secretária dos trabalhos, responsável por organizar

as reuniões, redigir as atas, juntar, organizar e guardar os diversos documentos

produzidos no âmbito do PlaMobiS;

III. PABLO FERREIRA PADILHA - assistente do secretário, responsável por assistir e

auxiliar o secretário dos trabalhos;

IV. SYLVIO DA SILVA FERRAZ e LAYLA GENTIL GOULART BATISTA - servidores da

área de comunicação e promoção social, responsáveis por promoverem a comunicação,

mobilização e participação social, bem como pela definição das estratégias de marketing

e sua divulgação junto à comunidade; pela criação, elaboração, produção das artes

gráficas, textos e mídias;

V. FERNANDA RANGEL DE AZEVEDO DE PAULA; LUCIANA TERRA LANNES
BUSSADE; ALEXANDRE JARDIM DO PRADO e MARCELO NASSIF - servidores da

área técnica de arquitetura e engenharia, designados para pesquisas e análises,

responsáveis pela obtenção, produção, compilação e análises de dados técnicos,

referentes a levantamentos de dados e pesquisas para a elaboração do PlaMobiS;

VI. ADENILZA RIBEIRO SILVA DA FONSECA e CASSIO REZENDE MONTEIRO -

servidores da área de arquitetura e de direito, responsáveis pela redação, montagem e

formatação do PlaMobiS;

VII. RÔMULO VINÍCIUS DIAS JÚNIOR - servidor responsáveis pela elaboração dos

desenhos técnicos, tais como plantas, perspectivas, mapas necessários para elaboração

do PlaMobiS.

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se.

Itaperuna, 19 de fevereiro de 2019.

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO

PREFEITO MUNICIPAL